PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRA

EDITAL 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED),

no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Estadual nº 10.880, de 19 de julho de 2018, que
trata do Programa de Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do Pacto pela Aprendizagem
no Espírito Santo (PAES), torna pública a seleção de profissionais com o objetivo de compor o BANCO
DE BOLSISTAS para atuar como professor municipal coordenador das ações do PAES em município
adeso ao Pacto.

Onde se lê

CRONOGRAMA

11.1Inscrições: 05/11/2018 a 07/11/2018.

11.2 Análise do Currículo e do Plano de Ação do candidato: 08/11/2018 .

11.3 Divulgação do resultado das Primeiras e Segundas Etapas: 09/11/2018.

11.4 Período para interposição de recurso: 12/11/2018.

11.5 Resultado da interposição de recurso: 13/11/2018.

11.6 Divulgação de datas, horário e local das entrevistas dos candidatos selecionados: 14/11/2018.

11.7 Entrevistas com os candidatos selecionados: 19/11/2018.

11.8 Divulgação do Resultado Final Preliminar: 20/11/2018.

11.9 Período para interposição de recurso: 21/11/2018.

11.10 Resultado da interposição de recurso: 22/11/2018.

11.11 Resultado Final: 30/11/2018.

Leia-se

CRONOGRAMA

11.1 Inscrições: 05/11/2018 a  07/11/2018.

11.2 Análise do Currículo e do Plano de Ação do candidato: 19/11/2018 .

11.3 Divulgação do resultado das Primeiras e Segundas Etapas: 19/11/2018.

11.4 Período para interposição de recurso: 20/11/2018

11.5 Resultado da interposição de recurso: 21/11/2018.

11.6 Divulgação de datas, horário e local das entrevistas dos candidatos selecionados: 22/11/2018.

11.7 Entrevistas com os candidatos selecionados: 23/11/2018.

11.8 Divulgação do Resultado Final Preliminar: 26/11/2018.

11.9 Período para interposição de recurso: 27/11/2018.

11.10 Resultado da interposição de recurso: 28/11/2018.

11.11 Resultado Final: 29/11/2018.

Pedro Canário-ES, 14 de novembro de 2018

  Normalete Sabará Ferreira

                                                                                   Pedagogo-SEMED